20) Βεγκολίσκος *Bubulus*, ab Eunica, puella urbica, contemptum se conquerens. Moscho tribuit *Heinsius*. [lect. Theocrit. p. 340. a. ad Moschum quoque, velut auctorem, referre malit Valcken. quem vid. pag. 157. in Theocr. X. Eidylliis.] Carmine anglico reddidit *Bawlfus* tom. II. Misc. Poem. pag. 204. *Fabric.* Theocrito abiudicant Reiske, Warton. Toup. et Brunck. *Harl.*

21) Ἀλιεῖς *Piscatores*, ad *Diophantum*. Imitatus est *Sannazarius* in eclogis piscatoriis, quae etiam exstant versae anglice, Cantab. 1724. 4. vid. New Memoirs of Literature tom. I. pag. 188. *Fabric.* Hoc idyllium, corruptum non minus, quam admodum difficile explicatu, in quo emendando et illustrando praeter interpretes Strothius et Zenius valde laborarunt, (vide quae notaui pag. 323 sq. in mea editione,) ex Sophrone, cuius αλιεῖς citatur ab Athenaeo, esse ductum, sentit *Heinsius*; Theocrito autem abiudicat Warton, leuibus, opinor, ductus rationibus: neque vero primus ita censuit. Nam, Brodaeo obseruante, iam diu fuerunt antea, qui id carmen derogarent Theocrito: cui tamen adserit Brunck, in cuius Analectis est Idyllium XIII. *Harl.*

22) Διόσκυρος *Gemini*, Pollux et Castor, cum Amyco et Lynceo pugnantes, eorumque victores. Ionica dialecto, κονηγά Ιάδη. *Fabric.* Theocrito non conuenire *Dioscuros*, quod hymnus ille sit ιωνικότερος, existimauit *Ioachim. Camerarius* ad calcem editionis suae Theocriti 1545. pag. 195. A scholiaсте tamen ad Aristophanis Plutum 210. citatur Θεόκριτος ἐν τῷ εἰς Διόσκυρος ὑμνῷ. vnde patet, poema hoc et sic olim fuisse inscriptum, et pertinuisse ad hymnos, quos a Theocrito scriptos esse, Suidas auctor est. *Harl.*

23) Ερασῆς ἡ δύστερως, Amator siue Amor *infelix*. In editione Aldina inscribitur μυσῶν Φιλέοντα, *Amantem exosus*. Latino reddidit carmine *Dan. Heinsius* et *Whitfordus* p. 118. Anglo *Drydenius* tom. II. Misc. Poem. pag. 107.

24) Ήρακλίσκος *Herculiscus* siue *Hercules puer*, idyllium, postrema parte mutilum. *Fabric.* Id alii aut Bioni aut Moscho tribunt; Theocrito tamen adserit Warton. *Harl.*

25) Ήρακλῆς λεοντοφόρος *Hercules*, *leonis intercessor*, idyllium, initio mancum, quod in quibusdam codicibus inscribitur Λύγεις κλῆρος, *Augiae sors*, siue *oper*. Ionica dialecto. *Fabric.* *Valcken.* in Hectoris interitu, carmine Homeri — cum scholiis vetustis — e cod. Leidensi — euulgatis etc. (sub fin. Virgili collat. scriptorum gr. illustrati ab *Virsino*.) pag. 58. censet, carminis huius conditorem, a Theocrito diuersissimum, ex homericis dictionibus

bus magnam confuisse sui poematis partem. Idem in nota ad hoc idyllion in editione pleniora pag. 234. suspicatur, hoc carmen et id, quod antecessit XXIV. partes fuisse veteris cuiusdam Heracleae: ad initium autem carm. XXV. „hoc, ait, Wartonū iudicabat Theocriti simplicitate dignissimum; mihi videtur ab huius ingenio prouersus alienum.“ Sed addiderat Warton, „saltem tamen ab aliquo bono veterique fatis poeta profectum fuisse, vel hinc concesseris, quod nonnulli docti viri eius auctorem Pisandrum crediderint, Eumolpo aequalem, qui scripsit *Heracleida*, siue *Herculis labores*, duobus libris etc.“ Quod verbum *νωστάμενος* Callimacho tribuit Snidas, id vero in hodiernis Callimachi reliquiis nusquam comparet; sed in Theocriti Idyll. 26. nimis praecepsanter *Dawes* in *Miscell. crit.* pag. 103. dubitat, annon idyllium istud, quod hodie Theocritum auctorem praefert, Suidae temporibus sub Callimachi nomine circumlatum sit: et audacius addit: „pari quidem iure utrius tribui poterit, quod utique a nebulone aliquo, graecae neque linguae neque prosodiae sciente, scriptum esse confirmare ausim.“ At quam leue et vero temerarium sit istud iudicium, fatis clare demonstrat *Burges*. in *Adpendice secundae editionis* pag. 389 sqq. Reiskio in nota ad vers. 84. pag. 309. animaduersorum videtur tam hoc carmen, quam superius, fragmentum operis magni esse, quod *Pisander Camirenis de rebus*, ab Hercule geslis, condidit. *Koeppen* quoque in *Introductione*, parti tertiae ipsius *Griechischen Blumenlesse* praemissa, pag. CIX sq. et part. I. pag. 146 sqq. (vbi hoc carm. inseruit eruditus explicuit,) vel *Pisandrum Camir.* vel *Panyasin*, *Halicarnassi* auctorem huius carminis fuisse existimat. Adde, si vis, quae in editione adscripti pag. 389 sqq. *Harl.*

26) Δῆνεψ ἡ Βακχα, *Bacchae*, Pentheum, regem, discerpentes. *Fabrit.* Versum 31. in Theocrito optimum esse iudicavit Phil. Melanthon. In officinis siue scholis rhetorum natum, aut forsan esse aliquid ex *heroinis* nostri poetae videtur Wartono pag. 291. Ego vero num auctorem habuerit Theocritum, dubitavi in nota ad vs. 26. *Harl.*

27) Οἰαρίσνος Δάφνιδος ἡ κόρης, *Colloquium Daphnidis et puellae*. Moscho tribuit Heinßius. [Inter Theocritea recensetur a Calliergo, et in edit. Florent. praefiguntur ista: Θεοκρήτες Δάφνιδος καὶ Νήπος οἰαρίσνος. Sed Sanctamandrus id carmen non inuenit in cod. scripto, atque recentiores Bionis et Moschi editores atque interpretes, Longapetraeus, Heskin, Schwebel ac Schier Moscho id adsignarunt atque exposuerunt. Wartono videtur lepidum quidem poemation; sed longe tamen abesse a Theocriti simplici seueroque lepore, immo vero Moscho recentius. Reiskius opinatur, item hanc hodie non posse diiudicari. — *Scaliger*. spurious aliquot versus, huic carmini praefixos, e cod. msto profert. *Harl.*] Latino carmine reddidit idem Heinßius et Grotius pag. 124. Gallico inter Moschi idyllia *Longapetraeus* pag. 119. Anglico *Drydenius* part. II. Misc. Poem. pag. 114. [Latine reddidit C. Barßius et longo commentario, nec tamen ubique felici, enarravit in *Aduersar. lib. IV. 8. 9. pag. 170* sq.]

28) Ἡλακάτα, *Colas*, quam eburneam doni hospitalis loco obtulit Theocritus Theogenidi, vxori Niciae, ad quem scripsit idyllium XI. [vid. Reiskii et Warton. not. ad initium poemati.]

29) Παιδικά, *Amores*, cuius idyllii, genere carminis dactylico pentametro scripti, partem postremam a versu 26. primus vulgauit *J. Casaubonus* ad Laertii lib. I. pag. 39. *Fabrik.* In argumento graeco, quod huic carmini praemissum legitur in cod. Vatic. VI. dicuntur

haec αἰολικὰ παιδικά. vid. Warton. et Brunck. anal. tom. III. pag. 83. Fragmentum, quod Casaubonus seruauit, Warton, Valckenaer et Brunck huic idyllio statim subiunxerunt; ego vero cum Reiskio post epigraminata dedi pag. 479 sq. *Harl.*

30) *Eis νεργὸν Ἀδονίν*, in mortuum *Adonin*, carmine, non, vt reliqua, heroico, sed Anacreontico, quod versibus Belgicis reddidit *Dan. Heinßus* pag. 40. Poem. Belg. gallico *Longapetraeus* pag. 26. ad Biolem. *Fabris.* Versiones italicas laudauit *Paitoni* l. c. p. 100. In secundo quidem codice Vaticano Theocriteis adscriptum est: at Theocriti non esse, cum metri ratio, tum in primis ipsa carminis indeles, haud obscure demonstrant, iudice Wartono. Valcken. in utraque Theocriti editione id reddidit. Anacreonti tribuunt nonnulli; atque Faber, Barnesius, Baxter aliique id odarium suis Anacreontis editionibus adiecerunt atque explicuerunt. Ego recepi in Anthologiam meam graecam poeticam atque interpretatus sum pag. 138 sqq. edit. Baruthinae. Adde Bayle Diction. voc. *Adonis* nota C. H. *Harl.*

III. Fertur etiam sub Theocriti nomine Σύρυξ, *Syrinx*, sive carmen versum XXI. qui syllabarum numero decrescunt, instar fistulae

— — cui semper decrescit <sup>p).</sup> arundinis ordo  
Et calamus cera iungitur usque minor. [P]

Primus versus, Σύρυξ ἔνομ' ἔχεις, ἀδες δέ σε μέτρας σοφίης tituli loco non a Theocrito, sed ab alio videtur adpositus, ac reliqui decies bini decem cannas fistulae referunt ex Salmasi sententia, quam retuli §. I. In editione antiquissima Aldina inscribitur: οὐχις Μεσῶν, η Θεοκρίτες Σύρυξ τῷ Παντι. [Theocrito adscribunt *Eustath.* vbi τὸ σκληρὸν τῷ Θεοκρίτῳ memorat ad Hom. Odyss. 2'. (vid. Casauboni Lection. Theocrit. cap. 23. p. 142. edit. Reiskii.) *G. I. Vossius*, de poet. gr. pag. 61. *Rapin.* in carm. pastoral. pag. 105. *Harl.*] Alii Simmiai tribuunt. In hoc poemation exstat graeca expositio in cod. Palatino, quae incipit η μετάληψις τῆς σύργυγος ἐπως ἔχεις τὸ ἐπίγερμα τότε εἰς πᾶνα etc. *Iohannis* vero *Pediasimi*, τῷ σοφωτάτῳ χαρτοφύλακος τῆς πρώτης Ιεζουσιανῆς κομή πάσης Βελγαρίας Κύρος Ιωάννης τῷ Πεδιασίμῳ ἐξηγησις εἰς τὴν τῷ Θεοκρίτες Σύργυγα. Incipit Δίκαιος ἀν ἐμη,  
εχ απλῶς τὰ τῷ αληθεῖα δοκεῖτα etc. E recentioribus exposuit et notis illustravit *Vitus Winshemius*, quae leguntur in editionibus graecolatinis *Ioh. Crispini*. [Stephanus in minore editione Theocriti aliorumque poetarum idylliorum pag. 425 sqq. dedit poemation et inscript: *Simmiae aut secundum alios Theocriti Syrinx*, id est, *fistula* cum *Viti Winshemii* enarratione carminis et graeca *Iohannis Pediasimi* expositione. *Harl.*] Exstat et eruditissimus *Claudii Salmasi* commentarius, Paris. 1619. 4. recensus in Museo philologico et historico secundo Thomae Crenii, Lugd. Batav. 1700. 8. Confer etiam, si placet, [Brunck. in Anal. tom. III. pag. 39 sqq.] quae *Fortunius Licetus* collegit in Encyclopaedia ad Theocriti Syringem. Utini 1655. 4. et ad Syringem *Publii Optatiani Porphyrii*, constantem quindecim versibus heroicis latinis, litterarum numero decrescentibus. Lucem vidi haec altera Liceti commentatio, Patauii 1635. 4. Adde *Aloysii Hereda*, sub Baptista Basilidis nomine, *Panormitani*,

p) *Tibullus* II. 5. vbi vid. *Brouckus*. pag. 256. *veterum. Trifianum* tom. II. pag. 618. *Gruteri* Confer *Casparem Bartholinum* III. 6. de tibiis inscript. pag. XXVII. 3.

tani, *la Siringa*, idyllo. Panormi, 1613. 12. *Fabric.* In editione Seceri Hagenoensi deest Syrinx: sed alia poemata, *Simmiae alias tributa, securis, alas et ara*, Theocrito adsignata et typis sunt descripta. *Hart.*

Ex *Epigrammatis* Theocriti, quae memorat Suidas, viginti duo hodie leguntur. Vnde uiginti primus edidit in suo Theocrito *Zacharias Calliergus*. [XXI, epigr. Theocritea recepit Brunck.] Reliqua tria ex Anthologia addiderunt *Ioh. Crispinus et Dan. Heinlius*, qui latinis quoque versibus reddidit cum *Hugone Grotio*. [Sed horum ultimum, quod incipit *Ἄλλος ὁ Χῖος*, etc. Brunck. in *Analectis* inter Theocrites omisit, quoniam in editione Aldina et in cod. Toletano, ex quo Schottus tamquam ineditum promulgauit, non Theocrito, sed *Artemidoro*, grammatico, tribuitur. vid. Reiske p. 3. et pag. 332. tom. II. ac Warton. tom. I. pag. LXV. et tom. II. pag. 325 sq. Contra *Brunck*. tom. I. pag. 382. *Analect.* aliud, Theocrito adscriptum in cod. Vaticano addidit epigramma: quod vero Valcken. spurium habuit et omisit. Epigramma VIII. in cod. Paris. Anthologiae Cephalae tribuitur Leonidae, vid. Warton. pag. 318. Sed de singulis epigrammatibus non licet esse copioso. Conf. Warton, Reiskium et reliquos interpretes. Cum Reiskio subieci poemation, quod e Casaubono, Brunck et Valckenarius adtexuerunt idyllo XXIX. tum id, quod Graeuius ad Hesiodi O. et D. vers. 619. ex codice Palatino reposuit integrum, denique fragmentum ex Berenice Theocriti, seruatum ab Athenaeo VII. pag. 284. Aliud epigramma, in vulgaribus edit. Anthologiae (p. 28. H. Steph.) adscriptum, in editione principe, a Constantino Lascari curata, Theocrito adscribitur. vid. Reisk. tom. I. pag. 296. *Hart.*] — Vertit et carmine *Adolphus Metkerkus*, cuius metaphrasis prodiit Wurzburgi cum Parergis poeticis Iohannis Posthii.

Perierunt Theocriti idyllia quaedam, vt *Βερενίκη*, e qua versus quinque seruauit Atheneaus VII. pag. 284. [Meminit eius Eustathius ad Hom. Iliad. N. pag. 1067, 41. vid. Reisk. not. pag. 332.] Neque hodie supersunt, quae ad Theocritum relata a quibusdam Suidas auctor est, *Προτίδης*, *Ἐλπίδης*, *Τυροὶ*<sup>q)</sup>, *Ἡρωῖναι*, *Ἐπικήδεια μέλη*, *Ἐλεγεῖα* et *Ιαμβοί*.

IV. Fuerunt et alii Theocriti 1). *Chius*, sophista<sup>r)</sup>, quem noster ipse [vel potius *Artemidorus*, vti paullo ante animaduerti] memorat in epigrammate: *ἄλλος ὁ χῖος*, et cui idyllicum XVII. perperam adscriptit Tzetzes. Fuit aequalis Aristotelis, quem epigrammate perfrinxit, quod refert *Plutarchus* pag. 603. de exilio, et aliud ex Ambryone *ἐν τῷ περὶ Θεοντίτῃ Eusebius* XV. 2. Praeparat. et Laert. Aequalis etiam fuit et aemulus Theopompi, civis sui, qui eum perstringit apud *Athenaeum* VI. pag. 130. [P] Audiuuit Metrodorum, Isocratis discipulum. Scripsit *Theocritus*, *Chius*, historiam Libyae, et epistolas, quas *Θαυμασίας* Suidas vocat. *Petrus Carrera* huic Theocrito tribuere malit epistolas, quas sub Diodori Siculi nomine edidit, (vid. infra in cap. de Diodoro Sic.) sed haec eius sententia exploditur a Petro Burmanno praefat. ad tom. VI. thesauri Siciliae pag. 9. Videtur hic idem Vossio esse, qui *Antiquitatum Historiographus* vocatur a *Fulgentio* lib. I. Mytholog. Meminit eius *Strabo* XIV. pag. 645. Dicacitate sua Alexandri M. et Antigoni inimicitias et tandem ab hoc mortem

q) Virgilius Elog. 2. vs. 36.

r) Heinlius et Casaubonus *Berenicen Theocriti* XXII. quod superest in Castorem et Pollucem. ti fuisse coniiciunt partem Heroinarum. Hymno. s) *Barnesii vitam Theocriti* pag. 51 sq. Hart.

tem et exitium sibi contraxit. Vide *Plutarchum de educatione puerorum* pag. II. et lib. II. I. *Sympoſ. pag. 633. Macrobius VII. 3.* Aliud eiusdem Theocriti scommixta refert *Plutarchus* pag. 631. vid. etiam *Leopardum IX. 3.* emendat. 2) *Theocritus, μάντις*, cuius mentio apud eundem *Plutarchum de Daemonio Socratis* pag. 576. 577. 3) *Theocritus* sub Antonino Caracalla, cuius imeminit Xiphilinus. 4) *Theocritus ὁ τὸς Ἐλαφοσίκτης καλλύρρευς* apud *Lysias* orat. XII. pag. 197. Etiam Danielem, quem vocant Hebraci, Iosephus graeco vocabulo Θεόκριτος appellat.

### V. [Theocriti codices MSSTi.]

Codices permulti scripti sunt in Italia, aut in Creta, post captam Constantinopolim a græculis famelicis, notante Wartono praefat. tom. I. pag. VII. Hinc, opinor, multi pertinent ad unam eamdemque familiam. Multos codices, quos contulerat Sanctamandus, enumeravit Warton. in praefat. IV sqq. Notitiam codd. msstorum Theocriti e Montfaucomi bibliotheca bibliothecarum dedit Reiske in tom. II. edit. pag. 8 sqq. Haud pauci codices instructi sunt scholiis aut glossis. Scholia autem, quae nunc habemus, consarcinata sunt e commentariis antiquiorum grammaticorum et interpretum, et deinceps in compendium redacta, ab aliis senioribus grammaticis aut interpretibus græcis, modo ex superioribus commentatoribus, modo ex suo penu locupletata. Atque ante tempora Eustathii, qui laudat τὰ εἰς Θεόκριτον, collectiones in Theocritum, et pag. 1685, 37. edit. 1550. memorat ὑπόμνημα Θεοκρίτη, istam collectionem et contractionem factam fuisse, colligi potest. Hinc alii codices præbent pauciora, alii vberiora scholia. Plura de illis disputat Warton. in notitia scholiorum Theocriti pag. 135 sqq. tom. I. editionis: præcipue pag. 137. nr. 7. vbi multa proferuntur exempla omissorum aut additorum in codd. scholiorum. Memorantur autem veteres græci interpres, Theo, Amarantus, qui scripsit ἔκδοσιν Theocriti, Asclepiades, Myrleanus, Munatus, Neoptolemus, Nicenor, Cous, (vid. ad idyll. VII. 6. et supra in vol. I. pag. 517.) Amerias, Maceo, (vid. scholia, a Wartono edita, ad idyll. I. 32. 92.) et forsitan quoque Eratosthenes: in quinto quidem codice Vaticano argumentum idyllii XII. inscribitur Υπέρθεος Ἐρατοσθένεος. Conf. paullo infra, vbi editio Callieri recensetur. Per hos igitur criticos et grammaticos multosque librarios fieri potuit, ut mature existeret lectionis varietas et depravatio, atque dialecti confusio. Sed ipsorum codd. notitiam, quantum fieri potuit, dubius.

Romae in biblioteca Vaticana e tredecim codicibus varias lectiones, glossas, atque scholia, partim antea inedita, collegit Sanctamandus, et Warton publicauit: quorum posterior in praefatione pag. IV sq. in nota 7. singulos, qui saepius alios quoque continet auctores græcos, curatius describit. Plurimi illorum aliquot tantum idyllia, eaque vario ordine pro libitu librarii disposita habent. Codex IX. præbet quoque Βωμόν, quem Salmasius primum edidit, nec non Secundum utramque cum scholiis et glossis, atque scholia in Syringem cum Moschi Europa. In cod. X. Bionis epitaphium Theocrito tribuitur; est quoque in eo *Syrinx*. — Cod. romanum bibl. Cardinalis, Ottoboni, idem Sanctamandus contulit. — In cod. quondam Palatino, nunc Vaticano, qui continet epigrammata et alia poemata, sunt quoque Σύγριξ Θεοκρίτη, πρὸ Πτέρεγυρες Σιμοίς, Δωσιάδα Βωμός. vid. Branch. analecta etc. tom. I. praefat. pag. X et XI. ac pag. XXVI. de apographo.

Florentiae

*Florentiae* in biblioth. Medicea s. Laurentiana sunt plures codd. E tribus codd. V. L. scholia et glossas habuit Sanctamandus, (vid. Wartoni praefat. pag. V sq.) Reiske vero e quatuor codd. excerptas V. L. ab Abrahamo Gronouio Leida ipsi missas. *Bandinius* in catal. codd. graec. sequentes indicat et vberius describit. tom. II. pag. 81. nr. 4. idyllia XIII. cum argumentis et scholiis marginalibus ac glossis interlinearibus, quae quidem desinunt in idyllio VII. — pag. 91. idyllia IV. — pag. 98. nr. 2. idyllia VIII. cum vita poetae, quibusdam scholiis in principio et glossis interlinearibus. — pag. 141. nr. 3. idyllia XVIII. diuerso ordine, cum glossis interlinearibus, argumentis, et aliis quibusdam in principio de dorica dialecto. — pag. 197. *Theocriti Syrinx*, cum titulo ἡχημα μεσῶν ἦ Θεοκρίτος Σύριγξ, cum fragmento idylli, quod inscribitur Δίονες et aliis XVI. idylliis, diuerso ordine, in his Αἰσχύλος ἢ Θεοφίλος et epitaphium Bionis, Theocrito adsignatum: argumenta et alia accesserunt. — pag. 203. idyllia XXVIII. cum argumentis, quae interdum ab editis discrepant, scholiis nonnullis et glossis interlinearibus: additur *Syrinx*. — pag. 205. idyllia XVII. cum *Syringe* et *Ara* vitaque Theocriti, et nonnullis scholiis atque argumentis. codex fuit Angeli Politiani. — pag. 210. nr. 5. idyllia XV. cum argumentis et scholiis vberimis. Praecedit *Artemidori*, grammatici, super collectione bucolicorum poematum breuis enarratio. Sequitur *Ala* s. πτερούσιον. — pag. 458. nr. 4. scholia anonymi in aliquot idyllia. — Tom. III. pag. 427. idyllia VIII. cum scholiis aliquot breuibus. — pag. 368. nr. 2. idyll. I et II. et pars quinti cum glossis et scholiis. Citatur quoque Theocritus in florilegio sententiarum (tom. I. pag. 254.) et in violar. compos. (ibid. pag. 549.) — *Florentiae* in biblioth. monasterii Benedictin. R. M. bucolica, duo codd. quos contulit Sanctamandus. adde *Montfaucon* in diario italicico pag. 369 et 370. — *Patauii* in museo Nicolai Triuisani, et museo Philippi Thomasini, teste *Montfaucon*. — *Mediolani* in biblioth. Ambrosiana, nouies cum scholiis, ter cum notis et *Lampridi*, (vti dicitur, an *Artemidori*?) expositio in Theocritum, teste eodem *Montfaucon*, in Biblioth. bibliothecarum pag. 504. 519. 524. adde eiusdem diarium italicum pag. 17.

*Venetii* in biblioth. D. Marci, teste catalogo MSS. graecorum, pag. 247. idyllia IX. priora cum vita Theocriti. — pag. 252. idyllia XVIII. priora cum scholiis marginalibus. — pag. 274. Thyrsis cum scholiis marginalibus. — pag. 282. Theocr. *Syrinx* cum scholiis. — pag. 284. Theocr. *Syrinx* cum subiuncta Io. Pediasinri expositione. — pag. 316. idyllia.

*Taurini* in biblioth. regii Athenaei, teste catalogo codd. gr. pag. 132. idyllia XVI. cum epigrammatibus et argumentis. Sed *Montfaucon* apud Reiskium prodit, tres codices in illa reperiri bibliotheca, et Reiske addit, in his esse vnum, quem D'Orville omnium codicura Theocriteorum praestantissimum dixisset. Doruillius ipse, Theocritum editurus, cuius chartae seruantur adhuc Amstelodami, (vide Reiskii praefat. ad tom. I. pag. 25 sq. et W. ton. pag. XII. not. in praefat. tom. I.) in animaduersionibus ad Charitonem pag. 4. ad decem codd. meliorum auctoritatem prouocat, in Vanno autem critica pag. 207. viginti Theocriteorum codd. fidem adpellat.

*Neapoli* in biblioth. Oliuetanorum Theocriti quedam, teste *Montfaucon*. biblioth. bibliothecarum pag. 231. — ibidem in biblioth. S. Io. de Carbonaria Augustinianorum, quedam Theocriti, auctore *Montfaucon*. in diario italicico pag. 309.

*Parisis* in biblioth. regia sunt XVIII. codices MSS. qui modo plura continent idyllia, modo pauciora, tum scholiis glossisque nunc instructa nunc deslituta. Brunck. et Valcken. vni sunt Parisinorum vnius alteriusue lectionibus variis.

In *Britannia* Warton. contulit aut inspexit duo codd. Baroccianos in biblioth. Bodleiana, vnum inter *Laudianos*, vnum in biblioth. *Musei britannici*, Londini; duo *Castabrienses*.

*Matriti* in biblioth. regia, teste *Iriarte* in catal. codd. graecorum pag. 26. *Theocriti Syrinx* cum glossis et scholiis, genus Theocriti aliaque prolegomena editis auctiora et ab iis diversa atque idyllia *Theocriti*, cui in hoc cod. quoque tribuuntur Moschi epitaphium Bionis, et Moschi Europa atque amor fugitiuus. — pag. 98. epigr. in *Theocritum*, id, quod incipit, Λλος ὁ Χιος. — pag. 99. *Theocriti* epigr. in Hippomactem. — pag. 237. nr. 72. genus *Theocriti* et adnotaciones (Lascaris forsan) in decem priora idyllia. — pag. 277. memoratur *Theocritus* cum scholiis inter eos codices, quos Mendoza ab imperatore Solimanno II. accepisse et Philippo II. legasse dicitur. — pag. 513. MSt. *Theocriti*, *Moschi*, *Bionis* et *Simeonis* opera omnia quae exstant, cum scholiis in *Theocritum* et in alios. *Vincentio Marizerio Valentino* interprete. — In biblioth. Escorial. auctore Plüero in itinerario etc. pag. 191. idyllia cum scholiis. — *Toleti Carpetanorum* est vet. cod. *Theocriti*, quem *Andreas Schottus* in Observat. human. lib. II. cap. 50. (Hanouiae 1615. 4.) laudauit, eumque cum Pet. Pantino, Belga, contulit, et cap. 49. pag. 97 sq. ex illo *Theocriti* quaedam loca emendauit.

In biblioteca Leideni, teste catalogo, pag. 331. nr. 155. *Theocriti* idyllia a Fr. Nansio scripta, cum interlineari versione, et notis, circumquaque adscriptis, ab eodem Nansio quaedam de *Theocrito* incepta, pag. 329. nr. 107. — pag. 341. nr. 39. versus ex Herculisco *Theocriti*, item ἡπόθεσις τῇ λῃ eidūllīs. Ἡρακλῆς λεοντοφόνος. — pag. 397. nr. 28. *Theocriti* bucolica. — pag. 345. nr. 34. scholia graeca in *Theocritum*. — Quae in libro Vossiano ex Palatinis olim codicibus a Salmasio excerptae lectiones prostant in biblioth. Leidensi, earum nonnullas protulit Valcken. in sua editione.

In *Germania* cod. *Lipsiensis* ex Vffenbachiana bibliotheca in biblioth. Lips. senatus illum, contulit Reiske (vid. praefat. ad tom. I. pag. 38.) de cod. biblioth. Paullinæ vid. Koehleri emendat. et not. in *Theocritum* pag. 26. — e *Gothano* quaedam enotauit *Strothaus* in sua edit. — *Augustian.* Vindel. equidem consului, (vid. praefat. ad meam editionem p. XI.) De codd. Lipsiensibus et Augustano vide quoque *Loesneri* praefat. ad Hefiodum. — In bibl. *Vinariensis* custoditur exemplum *Theocriti* Commelinianum, cui lectiones ex cod. Nicolai Stoppii et cod. F. V. (forsan Fulvii Vrsini,) item ex edit. Florentina cum coniecturis et animadversionibus alias generis adscriptae sunt. Illas protulit partim *Nicolaus Niclas* in prolusione, Luncburgi 1764. omnes vero Reiske, cuius praefat. ad tom. I. pag. 28 sq. et ad tom. II. p. 14 sq. conferens; et in cuius notis auctor illius farraginis incertus audit annotator *Vinariensis*.

*Vindobonae* in biblioth. Caesaria, teste *Lambecio* in commentar. est cod. XXI. lib. VII. pag. 119. et secundum *Nesselium* in catalogo part. IV. cod. CCXXI. nr. 4. *Iohannis Pediatti* expositio *Fistulae*. Apud eundem *Nesselium* ibid. pag. 75. cod. CXXVII. 3. et cod. CC. 2. pag. 111. *Theocriti* idyllia quaedam. — ibid. pag. 134. cod. CCLVI. nr. 2. et cod. CCLVIII. nr. 2. idyllia quaedam cum scholiis et glossis. — ibid. pag. 143. cod. CCLXXXIX. *Theocriti*, Aristophanis

Aristophanis aliorumque fragmenta. — Exstat quoque cod. in biblioth. regia *Hafniensis*, VII. Idyll. Theocr. vid. Erichsen Catalogus (Vdsigt etc. 1786.) pag. 64.

Progedior ad *editiones*. Familiae haec sunt. Princeps *Mediolanensis* facta est ma-  
ter Aldinae, quae accepit accessiones, atque edit. Calliergii, qui scholia adiecit et quaedam  
mutauit. Ex Aldino aut Calliergino exemplo manarunt reliquae edd. usque ad *Henr. Sta-*  
*phanum*; qui Moschi et Bionis idyllia sciunxit a Theocriteis et plura immutauit. Hunc se-  
quuti sunt plurimi, nisi ut Dan. Heinsius dorismum frequentius reduceret. Postea Reiskius  
nouam textus recensionem instituit, pluribus indignantibus. Feliciores autem Theocriti so-  
spitatores orti sunt *Brunck*, in primis *Valckenaer*. — De praecipuis editionibus quia in com-  
mentatione de dorismo Theocriteo, editioni meae pag. XX sqq. praefixa et in Introductione  
in histor. L. Gr. edit. II. p. 512. uberiori de quibusdam hic esse mihi licebit.

Princeps editio est *Mediolanensis*, ann. 1493. fol. quae continet *Orationes Isocratis*,  
*XVIII. Eidyllia Theocriti et Hesiodi O. et D.* De rarissima hac editione, quae multas eas-  
que egregias habet lectiones, vid. supra vol. I. de edit. Hesiodi pag. 596. Sanctamandi et  
Wartoni iudicium de hac editione pag. LVIII sqq. tom. I. *Valcken*. praefat. ad X. idyllia  
Theocriti.

Illam sequuta est *Aldina*, quam Reiskius et vero paene cuncti primam olim habuerant.

Theocriti Eclogas XXX. genus Theocriti et de inuentione Bucolicorum. Catonis Roma-  
ni sententiae paraeneticæ distichi. Sententiae septem sapientum. De inuidia. Theognidis  
Megarenis Siculi sententiae elegiacæ. Sententiae monostichi per capita ex variis poetis. Au-  
reæ carmina Pythagoræ. Phocylidae poema admonitorium. Carmina Sybillæ Erythraeæ de  
Chr. I. D. N. Differentia vocis. Hesiodi Theogonia, scutum Herculis et Georgicon libri II.  
— Cura et studio Aldi Manucii Romani, ann. 1495. fol. mense Februario.

Vid. Serie dell' edizioni Aldine, edit. II. Patau. 1790. 8. pag. 2 sq. supra in vol. I. inter  
editt. Hesiodeas pag. 597. Maittaire A. T. tom. I. pag. 243 sq. qui non solum recudi fecit  
Aldi epistolam nuncupatoriam ad Guarinum, praeceptorem suum; sed etiam ordinem idyl-  
liorum XXX. quibus quaedam admiscentur, quae Moscho et Bioni adscribuntur, indicauit.  
Idem iam vidit duo diuersa exemplaria, quae in quibusdam inuicem discrepant, et in quibus tam  
σύγρυος figura est dispar, quam idylliorum quorumdam inscriptiones diuersae, quae singula  
uberioris declarauit. Reiske pag. VI sqq. tom. I. et pag. 300 sq. tom. II. adnotatt. ad idyll.  
XXIII. 61. copiosus est de illa editione et duorum, quae vidit, exemplarium Aldinorum  
discrepancia. adde quae notaui in Introductione etc. pag. 512 sq. Fabric. habuerat exemplar,  
cui Dan. Heins. manu sua adscripsit: *ex hac Theocriti editione videntur quadam non vulga-*  
*ria in reliquis recentioribus posse emendari.*

Bandinius in catalog. codd. Gr. in biblioth. Medicea tom. III. pag. 424. memorat Theo-  
criti Idyllia XVIII. in fol. excusa, sine vlla loci et anni nota; et opinatur, Florentias typis  
Philippi Juncas: quia characteres omnino similes sint aliis eiusdem editionibus, quae anno  
1497. ex eius officina in lucem prodiere. Idem tom. II. pag. 568. describit librum graecolati-  
num, typis excusum Mediolani 1480. fol. in quo continentur nr. 1. 2. 3. 4. partes quaedam  
grammaticæ: in fine: „hoc diuinum opus impressum est Mediolani III. Kal. Octobres  
M. CCCCLXXX. (1480.) et interpretatum per venerabilem — — — Io. Monachum Pla-

centinum." tum nr. 5 et 6. sequuntur typis item excusa; sed graece tantum, *Theocriti Idylia XVIII. et Hesiodi O. et D. graece.* Bandinius hanc *Theocriti et Hesiodi* editionem, anni indicio destitutam, ex Philippi Iuntae typographio produisse ann. MD, (1500.) credit, auctore Michaele Maittaire A. T. tom. I. part. II. pag. 765. (qui vero tantum suspicatur, eodem charactere, quo *Orpheus, Florentiae 1500.*) Ego vero crediderim, utrumque, a Bandino memoratum, exemplum fuisse partes integræ editionis primæ et antea laudatae Mediolanensis, in qua tantum fini Isocratis additum fuit indicium loci et anni. Partes autem integræ operis quoniam etiam seorsum compingi poterant, integræ editionis exempla sunt rarissima; at partes, signo anni locique destitutæ, hinc inde reperiri poterant. Accedit, quod in illis, quae inuenit Bandinius in bibliotheca Medicea, exemplis octodecim tantum prostant idyllia, quum tamen ante initium saeculi XVI. plenior Aldina iam comparuisset. Bandinius, haec ipsa forsitan ponderans in Annalibus suis Iuntarum typographiae Lucae 1791. 8. pristinam suam sententiam deseruit; saltem illius editionis, quam opinionis errore habuerat, Florentiae ann. 1500. nullam iniecit mentionem.

*Fabrisius* in margine notauit edit. Parisiis apud Guil. Gurmontium 1513. 4. Liber dictus *Hieronymo Aleandro Mottensi*, trium linguarum doctissimo, graecus. *Aurelias litteras profidenti.* Editor est *Celsus Hugo Diffusus, Caillanus: Celticarum nec non hebraicarum apud Parrhos interpres.*

*Θεοκρίτος Βερολιναῖ.* *Theocriti castigatissima omnia*, Florentiae in sedibus Philippi Iuntae, 1515. 8.

Philippus Pandulfinus eam a Musuro, magistro suo, emendatam, dedicavit breui epistola graeca Euphrosino Bonino, gr. et lat. doctissimo. In biblioth. Card. de Brienne fuit exemplar cum vberimis comment. mss. Carteromachi Pistoriensis. vid. *Bandiniis Annales Iuntarum typographiae*, part. II. pag. 72. In biblioth. Gudiana Fabricius vidit exemplar, manu Mureti notatum. Continet vero illa editio XXX. Eidyllia velut Theocriti, (inter quae nonnulla Bionis et Moschi sunt,) epigrammata quaedam, Fistulam, Alas, et Securim. Egregias praebuit Valckenario, illam comparanti, lectiones. Iam H. Stephanus ad eam saepe prouocat: atque editor usus fuisse videtur bonis codicibus, forte e bibliotheca Medicea, ab Aldo non adhibitis.

Nova lux orta est Theocriti Idyllis in editione *Romana* a *Zach. Calliergo*, cum scholis græcis, Romæ 1515. curata et primo mense 1516. edita sumtu Cornelii Benigni Viterbiensis, et sic inscripta:

Τάδε ἔνεστι ἐν τῷ παρόστη βιβλῷ. Θεοκρίτος εἰδύλλια ἐξ καὶ τριάντα. Τῷ αὐτῷ ἐπιγράμματα ἔντεκαστα. Τῷ αὐτῷ πέλεκυς καὶ πτερύγιον. Σχόλια τὰ εἰς αὐτὰ εὑρισκόμενα. ἐν διαφόρων σύντυγαφων συλλεχθέντα. 8. De hac edit. copiosus est Reiske p. XII sqq. tom. I. Ego etiam contuleram istam. Fabric. haec notauerat de ea. Primus in hac editione dedit Zach. Calliergus, quae in Aldina desiderabantur, idyllium XXIV. XXV. XXVI. XXVII. XXVIII et XXIX. tum Syringem, et epigrammata XIX. et Securim, alas atque aram, sed quae non Theocriti sunt, verum Simmiae. Idem Calliergus argumenta siue ὑποθέσεις in XVII. prima idyllia e MSS. vulgauit, et graeca scholia primus in eadem XVIII. e variis codicibus colligit et editioni suae subiunxit, ut ipse in praefat. testatur. Καὶ πρὸς τύποις, inquit,

quit, τὰς εἰς αὐτᾶς εὑρίσκομενα σχόλια, ἀτιναὶ ἐν πολλοῖς διεσπαρμένα εὑρόντες αὐτογράφους πόνω πολλῷ εἰς ἐν συντριβαγμένην. Τὸ μὲν γὰρ εἰς τότο, ἐκένο δὲ εἰς ἄλλο εἴχε σχόλιον. Adiunxit etiam Ioh. Pediasini commentarium graecum ad Syringem. [¶] Grammatici porro illi veteres, qui Theocritum interpretati sunt, fuere Theo<sup>9</sup>, (sed cui soli scholia, quae habemus, praeter rem tribuit Fulvius Vrsinus in limine Virgilii, cum græcis scriptoribus collati et pag. 86. licet Theonem in Theocritum scripsisse constitisset ipsi ex etymologico inedito in Γερίπευς,) Amarantus, Alexandrinus, cuius ὑπόμνημα in Theocritum laudat etymologici magni auctor in Διεκραινόστετε. Hisce addi potest Amerias, de quo e scholiis, in Theocritum ineditis, mentionem facit Casaubonus cap. I. lect. Theocrit. tum qui in scholiis vulgatis laudantur Asclepiades, Munatus, Neoptolemus et Nicanor Cous. Ex horum et aliorum plurium doctissimis scriptis collectus est iam olim commentator in hunc poetam, de quo Eustathius intelligit, cum τὰς εἰς τὸν Θεόκριτον laudat. Utinam existaret, inquit idem Casaubonus, cap. 2. illa prior collectio mera et integra, ea quidem lege, ut, quaecumque recentiorum imperitia illi de suo appinxit, omnia delerentur. Nam quae hodie circumferuntur, quid sunt aliud, quam πολλαὶ μὲν ἰδιότατα, πολλαὶ δὲ λυγρά. Ex scholiis ineditis in Theocritum profert quaedam idem vir doctus cap. 10. et 12. Veterem scholia stenā exēdoreō in Theocriti αἴτην laudat Salmahus ad Aram Dosiadæ pag. 151. Marianum quemdam Anastasii, imp. temporibus metaphrasin græcam Theocriti composuisse iambis 3159. testatur Suidas. [Multo plura scholia Sanctamandi industria eruit e codd. et promulgauit Warton.]

[Reliqui editores usque ad Stephanum ita sequuti sunt siue Aldinum siue Callierg. exemplum, ut quaedam vitia vel ingenii felicitate corrigerent, vel negligentia aut incuria cum sua, tum maxime operum, augerent.

*Theocriti idyllia.* Graece. Lowani apud Theodorum Martinum Alofensem M. D. XX. (1530.) 4. mense Ianuario. cum notis msotis in bibl. Bodleiana. — eadem, ibidem apud eumdem 1538. 4. — graece per Cels. Hngonem apud Egid. Gourmont s. a. 8. in cat. Ernesti, p. 167.

*Theocriti idyllia.* Graece. apud Andr. Cratandrum Basil. 1530. 8.

Editio admodum rara. Torinus autem operis præfuisse, et in corrigendis mendis typographicis Cratandro operam locasse videtur. vid. Reiskii præf. pag. XVII. De altera Cratandri editione postea differemus.

Θεοκρίτες Εἰδύλλια, τὰτ' ἔσι μικρὰ ποιήσατε ἐξ κοινού τριάντα. Τὰς αὐτὰς Ἐπιγράψαμεντα ἐννεακαίδενα. Τὰς αὐτὰς Πέλεκυς καὶ Πτερύγιον. In calce: ἐντυπώθη ἐν αγανάκτῃ παρὰ Ιανῷ τῷ Σεκερίῳ. Τετρακόποτος θεός τῆς Θεογονίας. α. φ. λ. Haganoae apud Ioan. Secerium 1530.) 8.

Addita est, aut in meo quidem exemplo præfixa, quae suam habet inscriptionem peculiarem, versio latina, huius sententiae:

*Theocriti Syracusani idyllia triginta sex, latino carmine reddita, Helio Eobano Hesso interprete. Haganoae per Ioam. Secerium anno XXX. (1530.) mense Novembri.*

Fffff 3

Hanc

f) Reiski in præfat. ad Hesychium vol. II. illustratum, et de illius ac Didymi lexico et copag. IX. ex Etymologico inedito biblioth. regiae mico et tragicò disputat. Addit. supra in notitis ostendit, Theocritum Theonis commentariis esse codd. MSS. ab initio. Hart.

Hanc rarissimam editionem non satis adcurate indicauit Fabric. in vol. XIII. B. G. pag. 507. inter scripta Joachimi Camerarii. Nec Warton in nota ad Sanctamandi notitiam de prima edit. pag. 59. nec pag. 235 sq. in nota certum dicere potuit: plurimi autem vel plane omiserunt eam, vel mancam falsam habuerunt illius notitiam. Quare paucis agam de illa. Graecis contextui praemissa est graeca Joachimi Camerarii epistola ad Georgium Heltum: in hac praeceps memorat, se post Idyllia Theocriti lecta incepisse graecam amare linguam, et se, antiquis exemplaribus desitutum, quantum fieri potuerit, emendasse Theocritum: in brevi praefatione, grecce scripta, indicat, carmen in Adonim, esse Bionis, et idyll. in Bionem, Moschi carmen, (quae pluribus repetit ab initio illorum idylliorum,) Dioscoros autem, quod carmen sit magis ionicum, Theocritum non habuisse auctorem videri. Hinc inde margini adspersit emendationes, aut versui subiecit breves notas, praecipue grammaticas. Quod vero caput rei est, et de quo Warton incertus varia disputauit, ex hac editione patet, Camerarium fini idyllii 24. (Sive 21. secundum ordinem Aldianum) versus triginta et sex, totidem initio sequentis idyllii adiecisse. In exitu enim prioris legitur: Λέπτε τὸ τέλος τῷ παρόντος εἰδυλλίῳ, καὶ ἡ αρχὴ τῷ ἐπομένῳ, ὅπερ ἔχειν εἴπερ φέσθω, μηδὲ λεοντοφόνος. Τὸ δὲ ἐλλεῖπον αἰνειλήρωσεν Ἰωαχῆμος ἐν τέτοις.

Kαὶ δέ τινες χωρὶς βουλοῦνται τούτην εtc.

Initio autem sequentis praesigitur: Τέτοις δὲ τὴν αρχὴν προσέθηκε Ἰωαχῆμος τοιάδε<sup>1</sup> et vers. 36. subiicitur. Ταῦτα Ἰωαχῆμος. Eobanus autem Hellsus margini Idyllii XXXII. adscriptis: *Huic idyllo principium, sicut et praecedenti finis doerat, quod et ipsum a Joachimo Camerario scriptum, atque hanc adpositum nos ita vertimus.* — Eadem exstant in editione Francofurtana ex officina Petri Brubachii 1545. 8. quae mera est superioris editionis repetitio: de qua postea disputabimus, et quedam, at minus plene notauit Wartonus, praefat. p. XI. not. 6. et in Sanctamandi iudicio de principe edit. p. 58. not. vbi praeterea editionem versionis tantum latinae: *Theocriti Syracusani Eydillia triginta sex Latino carmine reddita Heis Eobano Hesso interprete etc.* Parisiis, apud Iac. Bogardum 1546. (Si vitiose, an 1546?)<sup>2</sup>) 12. memorat. Idem Warton in nota ad pag. 235 sq. tom. I. et II. pag. 276. de eadem edit. 1545. paucis agit. Errauit autem, arbitratus, in versione Eobani latina, ann. 1545. edita, primum comparuisse illa Camerarii supplementa. Iure tamen miratur pag. 236. tom. I. qui factum sit, ut Scaliger in Emendatt. ad Theocritum pag. 229. edit. Commelin. proferret supplem. ad principium Herculis λεοντοφόνων, constans versiculis triginta et octo, et ad finem Heraclisci supplem. constans versiculis triginta et sex, nec agnosceret nomen Camerarii, sed coniceret, ab ignoto quodam poetastro id esse confictum. Immo suspicatur Warton, Ioschimum Camerarium tantum descripsisse atque edidisse. Enimvero Camerar. clare scriperat, se suppleuisse atque adiocisse. Id tamen notandum est, et Scaligerum edidisse id supplementum, quatuor versiculis auctum, et Wartorum reperiisse duo illa supplementa, IV. versibus locupletata, in folio quodam, manu exarato, insitito, adhaerentique his idylliis apud H. Stephani grecos poetas heroicos: vbi dicebantur transcripta fuisse e veteri codice episcopi Melitani.

1) Atque hoc anno in Stollii Nachricht von seinen Büchern II. pag. 673. signatur illa editio, et in Osmont Diction. typographique tom. II. pag. 262. vbi vero inscribitur: *Theocr. Eydill. XXXVI lat. carmine ex interpret. Eob. Hells. graece et latine. Paris. 1546. 16.*

*Itam.* An igitur Camerarius fraudem fecit? Equidem defiaire non auffit. De aliis Camerarii et versionis Eobani editionibus postea fermo erit.

*Theocriti Idyllia*, ex editione Albani (sc. rectius, Labani) Torini. Graece, Venetiis 1539. 8.

Est igitur mera, eaque vitiis typographicis deturpata, repetitio editionis Cratandrinae. Labani quidem, Cratandro operam forsitan nauanti, praefatio est praefixa. vid. Reiske praef. pag. 16 lq. et Maittaire A. T. III. part. I. pag. 305. qui *Labani Torini* praefationem in nota fecit recudi. Sed diuersa reperiuntur exempla. Alia, forte culpa compactoris librarii, destituta sunt scholiis graecis; quale fuit in bibl. Pinelli, (tom. II. catal. pag. 303.) et apud Fabricium: alia iis utique praedita sunt, quale fuit exemplar Ernestinum, quo usus est Reiske; et id, quod indicat Maittaire lib. mem. Tum alii adhaeret versio latina; in exemplo quidem, quod fuit in bibl. Pinelli, addita fuit versio latina, separatim edita: *Eadem (idyllia) latine reddita a Io. Trimanino. Venetiis 1539. 8.* Alia carent illa. Vocatur autem illa Veneta etiam *Salamandrina*, quoniam insigne gerit Salamandram, in flammis viuacem, et hanc subscriptionem, *Venetiis apud Salamandram*, in utroque titulo, tam in illo, qui verbis poetae graecis, quam, qui scholiis praefixus est. In calce legitur haec subscriptio: *Venetis in aedibus Bartholomaei de Zanettis a Caferzago anno a partu virginis 1539.* Inest ei Bipennis et Ala et Ara: sed deest Syrinx. Scholiis tamen Pedasimi ad Syringem non caret. — In catalogo bibl. Tigurinae haec editio sic notatur pag. 496. *Theocr. idyll. gr. cum scholiis graecis, versione metrica et scholiis Eobani Hessi.*

*Theocr. Idyllia h. e. parua poemata XXXVI. Eiusdem epigr. XIX. Eiusdem Bipennis et Ala. Florentiae per Benedictum Iuniam M.D.XXXX. (1540.) 8. grecce.*

Θεοκρίτε Ειδύλλια τοῦτο ἔστι μηχανή ποίηστα εἰς τὴν τριάντα. — *Theocriti idyllia, hoc est, parua poemata XXXVI. Eiusdem epigrammata XIX. Eiusdem Bipennis et Ala.* Praeter haec, accessere scholia utilissima Zachariae Calliergi, hactenus paucis visa. Basileae M.D.XLI. (1541.) 8. in calce: *Basileae per haeredes Andr. Cratandri.*

*Hieronym. Genusacus*, in officina Cratandi operis praefuit, (vid. Maittaire A. T. II. part. I. pag. 116.) Hic igitur praefatus est huic editioni, haud admodum frequenti, et in peccatis tantum typographicis tollendis praeципuam operam collocasse videtur. In margine hinc inde adparent asterisci, aut emendationes, aut lectionis varietas. Sic in vita Theocriti graeca θεοκρίτης φαλιαπιάδης dicitur Theocritus; at in margine melior lectio φιλατᾶ notatur. In catal. librorum Burm. II. in calce pag. 44. notatur editio: *Theocriti idyllia gr. et lat. Basil. 1541. 1531. et lat. per Eoban. Hessum et per A. Iustinopolitanum, Venet. 1539. cum notis MSS. M. Lydii.*

*Theocriti Idyllia etc. Venetiis ex officina Farrea. M.DXLIII. (1543.) 8.*

Est e priore Veneta ita ducta, ut praefatio Labani Torini repeteretur et vitiis typographicis superaret illam. Quare *Meurist* III. 17. attic. lection. eam praeter rem laudauit. Quod addita Calliergi scholia suam habent inscriptionem, accidit, ut nonnullis exemplaribus, e. g. Ernestiu apud Reiskium, qui l. c. multus est de illa editione mendosissima, adhaereant illa, nonnullis desint. In bibl. Pinelliana L. m. fuit tantum pars, quae continet scholia, a Calliergo collecta.

collecta. — *Venetam nescio cuius?* editionem ann. 1545. 8. notatam, reperies in Marq. Gudii biblioth. pag. 262. nisi error fuerit scriptoris aut typographi.

*Theocriti Idyllia; Epigrammata; Bipennis et Ala. grecce. apud Christian. Wechelum sub scuto Basil. in vico Iacobaea etc. Paris. 1543. 4. Maitt. A. T. III. p. 354. — Eadem grecce cum Eobani Hessi versione etc. Paris. apud Guil. Morelum. 1550. 4. (Maittaire A. T. III. pag. 592.) — ibid. 1561. 4. teste Fabricio et Warton. qui in praef. pag. X. hanc Morel. vocat mendosissimam. Graecum tantummodo contextum praebet exemplar, quod est in biblioth. publ. Bernensi, teste catal. pag. 370. tom. I.*

*Eadem, cum scholiis, a Calliergo collectis, a Joachimo Camerario, gr. Francof. 1545. 8. per Petr. Brubach.*

Latina *Eobani Hessi* versio ibidem eodem anno prodiit: at quod illa quoque peculiarem habuit titulum, modo ea pars, quae graecum continet textum, in quibusdam exemplaribus, ut in Pinelliano, tantummodo reperitur; modo ea pars, quae praebet tantum versionem, indicatur. vid. Warton. locis citatis, et ad ann. 1530. Sed edit. 1545. euindem verbatim prae se ferre titulum, cum sequenti, quam tamen non vedit, Warton. adserat ex Maitt. A. T. III. pag. 628. vbi tamen more sueto plena inscriptio non redditur. At, quoniam habeo illam, en integrum titulum?

*Georgirs — Theocriti Eidyllia, h. s. parva posmata XXXVI. Eiusdem epigrammata XI. Eiusdem Bipennis et ala. Praeter haec et latina versio carmine non infeliciter reddita per H. Eobanum Hessum, et Joach. Camerarii scholia non ineruditia accessere. M. D. LIII. (1553.) 8. — Addita versio latina, separatum excusa, ita est inscripta: Theocriti Syracusani Eidyllia triginta sex, latino carmine reddita, Helio Eobano Hesso interprete. Accesserunt recens Theocriti genus ac vita; de inuocatione ac discrimine Bucolicorum carminum. Item singulis Eidyllis singula argumenta, a quodam graco latineque eruditio latinitate donata. Francoforti ex officina Petri Brubachii M. D. LIII. (1553.) 8.*

Haec edit. ab ea, quae 1530. prodiit, ita differt, vt scholia Camerarii, et variae lectio-nes, quae in prima edit. suo quaque loco modo margini adscripta, modo statim versui subiecta leguntur, in hac edit. *cuncta simul ad calcem* scholiorum vett. graecorum relegata sunt: tum vt duo supplementa, quae Camerarius in pr. editione idyllis graecis adiecerat, in hac edit. grecce et latine additae Eobani integrae lat. versioni, suo quodus loco, inserta deprehendantur. Sed huius anni editio vel nouum tantum accepisse videtur titulum, vel ita repetita, vt paginis prioris edit. ann. 1545. responderet: id, quod tum ex nota 2. Wartoni praef. pag. 14. colligo, vbi ille, „Dioscuros, ait, Theocrito non conuenire, creditit Io. Camerarius — ad calcem editionis sue Theocriti, Fabricio non cognitae, 1545. pag. 195.“ quae eadem est pagina in hac edit. ann. 1553. tum, quod Warton. tom. I. pag. 235. not. scribit, Camerarium supplementa duo primum edidisse in versione latina Eobani Hessi ann. 1545. signatura M. quod plane quidem respondet edit. 1553.

*Theocriti Idyll. — cum scholiis gr. a Calliergo collectis et Io. Pediasimi commentario in Syringem, edente Guil. Xylandro Francof. apud Petr. Brubachium 1558. 8. grecce.*

Reperitio superioris editionis, sed a Xylandro correctae, esse videtur. Saltem Reiske in praef. pag. XX. ita iudicat: „in praefatione Xylander ait, ei se non adfuisse modo, sed

et

et quodammodo praefuisse: ex quo se sperare, suam editionem omnium superiorum esse emendatissimam. Et est sane, pro ratione istorum temporum, haud contemnenda. Reperi in ea quasdam emendationes, quas antea existimaueram a Stephano profectas; sed sunt a Camerario, aut a Xylandro profectae. Idylliis illis, quae scholiis antiquis carebant, Xylander graecas, ut ipse adpellat, ἀποσημειώσεις adiunxit; quae quia breues sunt, et non plene infructuosae videntur, ideo eas adiungam huic quoque editioni, et in fronte secundi voluminis ponam.“ Atque in II. vol. pag. II sqq. recepit illas. Warton quoque laudauit istam editionem.

*Interpretatio Eidylliorum Theocriti, dictata in academia Witebergensi a Vito Vinsenio. adiecta sunt et scholia, quibus loca difficiliora explicantur. Accessit — index. Francoforti per Petrum Brubachium. In calce: Franc. ex offic. Petri Brubachii M. D. LVIII. (1558.) mensis Iunio. 8. — Praefatio scripta est mense Aprili anno 1558.*

Singula idyllia, in his ea etiam, quae Theocritum non agnoscunt parentem, praesertim priora, in particulas minutas dissecta, obseruationibus, maximam partem grammaticis, interdum botanicis, rarissime criticis, illustrantur. — *Mongitor.* memorat versionem Vinsenii lat. Francof. apud Michael. Neandrum 1536. — apud Petr. Brumachium, (sic, sed leg. Brubachi.) 1553. 8. quarum editionum fidem equidem praestare non possum.

*Theocriti idyllium primum, graece, cum graeca paraphrasi et annotationibus Federici Lamottii. Paris. apud Martin. Iuenem. 1552. 4. vid. Freytag adpar. litterar. tom. III. p. 565 sq.*

*Scholia Michaelis Toxias Rheti poetae — in Theocriti idyllium primum. Ex scholiis Iohannis Sturmii. Tiguri excudebat Iac. Gesnerus. Datur epistola nuacupatoria, Argentorati 1562. in qua dicitur, Martinum Crusium haec prius edidisse, sed multa hic Michaelem Toxitem de suo Sturmianis addidisse, adnotante Wartoni pag. X. praefat. Sed vide infra, post indicem versionum.*

*Anthologicum graeco latinum, h. e. insigniores flores seu sententiae, decerptae ex Homero, Theognide, Pythagora, Phocylide, Arato et Theocrito — et in locos prope bis centum digestae, cum expositione, usu et accommodatione singulorum in margine etc. per Mich. Neandrum, Sorauensem. Basileas per Io. Oporinum. 1556. 8.*

Hinc inde modo pauciores, modo plures versus Theocriti excerpti, et in margine paucis verbis illustrati sunt. In prolegomenis pag. 43—45. de vita et carminibus Theocriti quaedam, at vulgaria, notantur.

Nouam editionum familiam duxit *Henricus Stephanus*, qui ordinem Aldinum, a reliquis editoribus usque ad illum seruatum, mutauit, carmina, quae Moschi et Bionis foetus partim iam a Camerario aliisque iudicabantur, seiunxit a Theocriteis, et, non e codd. sed ex Aldino, Callierg. et Florentino, etiam Parisino, exemplis, suoque, quod omnino sagax et acutum erat, ingenio textum constituit, dorismo saepius spreto: at eius audacia ab audaci Reiske praef. pag. XXI sqq. valde culpata est, quamquam merita eius, quae multa magna que fuerunt, etiam a Reiske iure praedicantur. Bis autem Stephanus bene mereri studuit de Theocrito. Primum in *Principibus poetis graecis heroici carminis*, Par. 1566. fol. part. II. pag. 183 sqq. locum dedit Theocriteis, nulla adiecta versione latina, et praef. p. XXXIX sqq. plura loca grammatico, in primis critice explicuit. Stephani obseruationes Reiske in

altero editionis suae volumine recudi fecit. — Tam quibusdam locis nouam adtulit Stephanus manum medicam et emendationes, in maiore editione propositas, novis locupletauit in minore edit. inscripta:

*Theocriti aliorumque poetarum idyllia. eiusdem epigrammata. Simmiae Rhodii Ousum, Alae, Securis, Fistula. Dofadis ara. Omnia cum interpretatione latina. In Virgilianas et Nas. imitationes Theocriti Observationes H. Stephani. Excudebat Henr. Stephanus. a. M. D. LXXIX. 12.*

Continet praeter Theocriti, Bionis ac Moschi idyllia, gr. et lat. exhibita, etiam versiones alias Bionis et Moschi latinas, a Laur. Gambara, Politiano, ipsoque Stephano et Eobano Hessio factas, tum poemata et fragmenta variorum poëtarum graecorum, Orphei, Lini, Rhiani, Panyasisidis, Tyrtaei, Solonis, Miunnermi, Posidippi et aliorum; denique eruditas Stephani obseruationes in Virgilianas et Nasionanas Theocriti imitationes, eiusdemque emendationes quorundam Theocriti locorum. vide quoque Freytagii Adparatum litterar. tom. III. p. 563 sqq. — In bibl. Bodleiana tom. II. p. 579. voc. *Theocr.* prostant: *Idyllia quaedam*, gr. lat. per Henr. Steph. Par. 1577. 8. — et idyllia quaedam lat. per H. Steph. ibid. 1556. 4. — Quo auctore fretus Mongitor citauerit edit. H. Stephani graec. 1561. 4. — cum eiusdem notis 1586. 12. et latinam quorundam idylliorum versionem cum Moscho et Bione 1555. 4. equidem nescio: sed saepius errauit in enumeratione editionum.

Stephanum, cuius recensio basis facta est reliquarum usque ad Reiskium editionum, ut plurimum sequitur *Io. Crispinus* in collectione:

*Vetusissimorum authorum graecorum, Georgica, Bucolica et Gnomica poemata, quae supersunt, Hesiodi O. et D. Theocriti, Simmias, Moschi et Bionis idyllia et epigrammata etc. gr. et lat. ex edit. Io. Crispini. Geneu. apud Eustach. Vignonem. 1569. 12. et saepius. vide supra, vol. I. pag. 602. in catalogo edit. Hesiod. <sup>v)</sup> quibus addes edit. Geneu. sumtib. Io. de Tournes. 1639. 12. in cuius calee legitur Is. Hortiboni. Theocriticarum lectionum libellus. — Isaaci autem Hortiboni <sup>w)</sup> lectiones ingenio, sagacitate et eruditione Casauboni dignissimae, primum, quantum equidem scio, comparuerunt in editione I. C. (Ioannis Crispini,) inscripta*

*Theocriti — Theocriti, Simmias, Moschi, et Bionis Eidyllia et epigrammata, quae supersunt, cum Masaei poematio: omnia graecolatina et exposta. (Geneuae) l. a. 12.*

Conf. quae notauit in Introductione in hist. L. Gr. I. pag. 515 sq. Casaubonus pag. 363 sq. in epistola ad H. Stephanum, scripta VI. idus Augusti 1584. mitto, sit, ad te, quae superioribus his diebus Eustathii Vignonis dignissimi typographi mihiique amicissimi rogatu, in quosdam Theocriti locos scripsi. Tuin memorat, se schedas suas collegisse atque ex scriptis duobus

v) Crispinus se a Francisco Porto, Cretensi, adiutum praedicat, versionem castigavit et ad-  
iunxit adnotaciones. Fabric. notauit, in editione Geneuae 1584. 12. extare Is. Casauboni Lection.  
Theocriticas quae forsan eadem est, quam postea  
fina anni nota significavi.

w) h. e. Casauboni, a veteri gallico vocab.  
*Casa*, quod denotat *hortum*, et *bonus*. Vnde finxit nomen *Hortiboni*.

duobus exemplaribus, altero Theocriti, altero scholia exarasse suas animaduersiones. Ve Crispinus ab initio paticas in Theocritum notas criticas dedit, ita post indicem spicilegium obseruationum criticarum in quinque priora idyllia ex schedis praecipue manu exaratis, quas Galesius communicarat, est collectum, et Pediasimi explicatio in Theocriti syringem adiecta. Post ea Casaubonus lectiones suas retractauit, plane immutauit et insigniter auxit. In priore enim editione consistit libellus capitibus septemdecim; contra capitibus viginti et duobus in altera editione, separatim euulgata et inscripta:

*Iсаaci Casauboni Theocriticarum lectionum libellus. Editio altera, uberior et melior. Ex typographio Hieron. Commelinii a. 1596.* (1596.) 8.

Pars esse videtur edit. Theocriti Commel. huius anni. — Repetita est ex priore editione Cas. epistola ad H. Stephanum. Et tamen prior eaque manca Lectionum etc. editio recusa est in editione, *vetusq. authorum Georgica etc. memorata. Geneuae 1639. 12.* — Alteram vero eamque plenioram editionem Heinsius, et, ex huius exemplo, Reiskius in suis Theocriti edit. recudendam curauerunt.

*Theocrit. gr. Wittebergaę, excud. Zachar. Lehmann. 1582. 8.*

*Theocriti idyllia aliquot, graece; in quibus quae ad hanc usque diem defderabantur, restitutorum exemplariorum ope restituta sunt. Lutet. apud Fed. Morellum. 1585. 4.*

Maittaire A. T. III. pag. 793. dedit partem praefationis, graece scriptae, ex qua intellegimus, deesse Herculiscum, laudem Ptolemaei Philadelphi, Charites, Herculem, leonis interfectorum, Oarystem et Moschi epitaphium Bionis, et Morellum accepisse cod. instaurata a Francisco Rupiphicaldo, Camerarii autem supplementa omisisse.

*Theocrit. idyllia quaedam cum Orphei prognosticis, interprete Io. Ant. Baifio, graec. lat. Paris. apud Morel. 1586. 4.*

*Theocrit. opera cum emendationibus Ios. Scaligeri et Isaaci Casauboni. gr. et lat. in bibliopolio Commeliniano, 1596. 8. cum Bione et Moscho, vid. Catal. Burm. II. p. 185. In catal. bibl. Hesselianae, part. II. pag. 77. et alibi citatur edit. Theocriti idyllia et epigrammata cum MSS. Palat. collata. Moschi, Bionis, Simmii opera. e typographio Hier. Commelinii. 1596. 8. graec. et lat. — Ibidem in catal. Hessel. occurrit editio huius sententiae: *Theocriti, Simmiae, Moschi et Bionis idyllia et epigrammata, omnia graeco latina. παιδαὶ Καιωτίνω αὶ Φ' ὁ. (1570.) 8.**

*Θεοκρίτες — Theocriti Eidyllia, h. e. parua poēmata XXXVI. — Pindari, Lyricorum principis, Argonautica cum expositione grammatica de ore Michaelis Neandri excepta. 1596. (Lipsiae,) Impensis Iac. Apelii, bibliop. in 8.*

Neandri notae sunt pueris scriptae.

*Θεοκρίτες Ειδύλλια εξ καὶ τρισκοντα. Ἐπιγράμματα ἐννεακαίδεκα, τελέκυς καὶ πτερύγιον. Paris. ex typographia Steph. Prevostieu. 1600. 4. Maittaire A. T. indic. pag. 282. voc. Theocritus.*

Scholia graeca in Theocriti idyllia, per Z. Calliergum. e typogr. Commelin. 1601. 8. Menken. catal. I. pag. 161. nr. 1761.

*Theocriti Idyllia et epigrammata; Moschi, Bionis et Simmiae, quae exstant, graeci cum interpretatione latina. Accedunt notae et emendationes Ios. Scaligeri, I. Casauboni, Dan. Heinfi in Theocritum.* (itema scholia graeca separatim excusa, atque Heinfi Grotiique metaphrasis latina poetica quorumdam idylliorum.) Heidelbergae in bibliop. Commeliniano 1603. 8.

Heinsius, Stephanum maximam partem sequutus, in dialectis nonnulla mutauit aut suafit, adeoque communia ad dorismum frequenter refiuxit. — *Dan. Heinfi* emendationes et notae ad Theocritum ex offic. Commel. 1603. ab gr. textu separatae, et seorsum editae reperiuntur. [8. Accesserunt Epigrammata eiusdem et Idyllia quaedam ab eodem et Hugone Grotio ita translata, ut versus versui respondeat: Decima item Maronis ecloga ab eodem et Ios. Scaligero dorice reddita: alia item non pauca.] vid: Menkenii catal. part. I. p. 160. — De illa autem editione, mendis typographicis oppleta, ipse Heinsius in litteris ad Eliam Puschium, datis 23. Martii ann. 1604. ita conquestus est: *Hesiodum meum* ann. 1601. cum praefat. Abr. Sculteti, tibi mitto, brevi Theocritum missurus, qui eadem forma, (in quarto,) cum animadversionibus nostris triplo anterioribus et graecis glossis excuditur. Ita videlicet Germani vestri nobiscum, si diu placet, egerunt, ut remedium statim a noua editione petendum sit. Nescio, an editionem Heidelbergensem videris: exemplaria enim omnia his nundinis suppressimanda Commelinus curauit. Numquam vidisti facinus impudentius; nihil foedius, aut in quo maioris negligentias specimen typographi dederunt. — Reiske hanc tantum modo editionem adhibuit et valde spreuit: at Valcken. acquisi iudicauit de ingenio operaque Heinsii.

Editio altera Heiniana est longe loculentior et lucupletior, de qua egì in praef. ad Theocrit. pag. XXIII sq.

*Theocriti, Moschi, Bionis, Simmiae, quae exstant opera, graece et latine; cum graeci in Thesocritum scholiis, (contextui statim subiectis,) et indice. Acc. Ios. Scaligeri, et I. Casauboni notae et lectiones, et cum notis (longe vberioribus, sub titulo Theocriticarum lectionum) Dan. Heinfi.* (Heidelbergae apud Commelin. 1604. 4.